Municipal de Juquiá aprovou e ele sanciona e promulga  a seguinte lei; 

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder a 

atualização dos subsídios mensais dos Conselheiros Tutelares, nos termos 

da Lei Municipal nº 1054/2023, de 18 de abril de 2023, no valor mensal de 

R$ 2.653,28 (dois mil, seiscentos e cinqüenta e três reais e vinte e oito 

centavos).  

Art. 2º- As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 2026, 
revogadas as disposições em contrário.